
Loučka
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.170035N, 17.876076E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 424 PSČ: 763 25

Adresa URL: www.loucka-obec.cz

Památky a zajímavosti Loučka
Kromě dřevěné zvonice se dochoval kamenný kříž pod hřištěm z roku 1904, další na návsi z roku
1874 a za obcí z roku 1895. Pomníček na ,,Vítovoch“ uctívá památku padlých letců z II. světové
války.
Na konci roku 2002 byla těsně před vrcholem kopce Doubrava, lidově zvaný Barák, smontována rozhledna -
ocelová věž vysoká 55 metrů. Každý z návštěvníků, který se chce rozhlédnout po malebné krajině,
musí nejprve překonat 177 schodů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9504/loucka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 21:08:07


